МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА»
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АБИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 16 марта 2018 года                                                                                    № 200
г. Абинск

Об организации мероприятий для учащихся
в период весенних каникул 2018 года

В соответствии с программой деятельности МБУ ДО «Дом детского творчества» на 2017-2018 учебный год, планами учебно-воспитательной работы педагогов на 2017-2018 учебный год,  п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить план мероприятий МБУ ДО «Дом детского творчества» на весенние каникулы 2018 года (приложение 1).
2. Методисту Туценко С.В.:
1) Представить план работы на весенних каникулах в 110 ПСЧ ФГКУ «2 отряд ФПС» по Краснодарскому краю, отдел профилактики правонарушений администрации муниципального образования Абинский район, отдел МВД России по Абинскому району Краснодарского края, МБУЗ «Центральная районная больница»;
2) Оформить стенд по организации весенних каникул в срок до 24 марта 2018 года;
3) Сформировать аналитический отчет по итогам проведения весенних каникул до 29 марта 2018 года (приложение 2).
3. Педагогу-организатору Павлоградскому И.В. разместить на официальном сайте Дома детского творчества план мероприятий на весенние каникулы до 24 марта 2018 года.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР Беликову Е.А.

Директор                                                                                             М.А. Решетова

С приказом ознакомлены:

	Дата
	Должность
	ФИО
	Подпись

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

УТВЕРЖДЕН
приказом МБУ ДО
«Дом детского творчества»
 от 16 марта 2018 года № 200

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования
«Дом детского творчества» муниципального образования Абинский район
на период весенних каникул 2017 – 2018 учебного года

	[bookmark: _GoBack]№
п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Место проведения
	Ответственные
	Совместно
с кем
	Участники
	Количество учащихся

	26 марта 2018 года

	1.
	Учебно-тренировочный поход школы инструкторов детско-юношеского туризма в рамках «Туриады» учащихся муниципального образования  Абинский район
	8.00
	Окрестности
ст. Шапсугской
	Павлоградский И.В.
	образова
тельные организации
	учащиеся объединений туристско – краеведческой направленнос
ти
	100

	2.
	Участие в районных тренировочных сборах по спортивному туризму в ст. Шапсугской
	8.00
	Окрестности
ст. Шапсугской
	Трофимов С.А.

	учащиеся объединения
«Спортивный туризм»
	15

	3.
	Мастер - класс «Весенние птички из фетра»
	10.00
	МБОУ
СОШ № 15
	Рожкова Е.О.

	учащиеся объединения «УЮТ» 1г. об., «Мастерилка»
	10

	4.
	Экскурсия по музею ТЦВПР «Казачата Кубани»
	10.00

11.00
	ТЦ ВПР «Казачата Кубани»
	Горб Г.С.
Шупта Т.Д.
Фурсова Е.О.

	учащиеся
МБОУ
СОШ № 38,
МБОУ
СОШ № 1
	30

	5.
	«Весну встречаем вместе» - игровая программа
	16.30
	МБУ ДО «Дом детского творчества»
	Полянская В.В.
Стулова Е.Ю.

	учащиеся объединений «Малышок», «ТЭМ-ладушки»
	18

	6.
	Объединения: «Кукольный театр» Стасенко Н.А., «Предшкольная подготовка» Хмелевская Л.И., «Радуга-Колибри», «Колибри» Ворожцова Е.И., «Декор», «Бисеринки» Щербатова С.Н., «Веснушки» Туценко С.В., «Экспромт», Стулова Е.Ю., «Арлекино» Макугон О.В., «Аккомпанирование на гитаре» Пономарева А.Б., «Солнцеворот» Пятибратова Л.В., «Казачья душа» Буглак С.Р., «Радиолюбитель» Евтушенко В.Н., «Надежда» Голубятникова Н.В., «Поиск», «Историческое краеведение» Губский Н.И., «Юный археолог» Пономарев В.П., «Пешеходный туризм» Гончарь А.В., а также педагоги-совместители, работающие в ОУ района,  работают согласно утвержденному расписанию.

	27 марта 2018 года

	7.
	Учебно-тренировочный поход школы инструкторов детско-юношеского туризма в рамках «Туриады» учащихся муниципального образования  Абинский район
	8.00
	Окрестности
ст. Шапсугской
	Павлоградский И.В.
	образовательные организации
	учащиеся объединений туристско – краеведческой направленнос
ти
	100

	8.
	Участие в районных тренировочных сборах по спортивному туризму в ст. Шапсугской
	8.00
	Окрестности
ст. Шапсугской
	Трофимов С.А.

	учащиеся объединения
«Спортивный туризм»
	15

	9.
	Экскурсия по музею ТЦВПР «Казачата Кубани»

10.00

11.00
	ТЦ ВПР «Казачата Кубани»
	Горб Г.С.
Шупта Т.Д.

	учащиеся
МБОУ
СОШ № 3,
МАОУ
СОШ № 4
	30

	10.
	Поход выходного дня
фотосет «Пробуждение весны»
	10.00
	Окрестности
ст. Шапсугской
	Гончарь А.В.

	учащиеся объединения «Позитив», «Пешеходный туризм»
	10

	11.
	Районный семинар-практикум «В гостях у мастера.
1. «Встречаем Пасху» (из опыта работы Щербатовой С.Н., Полянской В.В., Ворожцовой Е.И., Рожковой Е.О.)
2. «Поделки из бросового материала» (из опыта работы Быковской И.П., Рожковой Е.О.)
3. Планирование работы на следующий учебный год.
	11.00

	МБУ ДО
«Дом детского творчества»
	Головнева О.И.

	педагоги дополнительного образования художественной направленности
	20

	12.
	Городской брейн – ринг «Знай свое Отечество!» для учащихся 9-11классов МБОУ СОШ № 1, 3, 38, МАОУ СОШ № 4
	11.00

	МАУ «Абинский КДЦ»
(зал молодежного центра)
	Туценко С.В.
	Администра
ция Абинского городского поселения
	учащиеся 9-10 классов МБОУ СОШ № 1, № 3, № 38, МАОУ СОШ № 4
	70

	13.
	Кукольный спектакль «Ненастоящая девочка»
	12.00
	МБОУ
ООШ № 23
	Стасенко Н.А.
Хмелевская Л.И.

	учащиеся объединения «Предшколь ная подготовка», «Кукольный театр»
	25

	14.
	Экскурсия в музей «Освобождение Родины от немецко-фашистских захватчиков»
	12.00
	МБОУ СОШ №3

	Полянская В.В.

	учащиеся объединений «Игрушка»
	10

	15.
	Объединения: «Колибри» Ворожцова Е.И., «Игрушка» Полянская В.В., «Бисеринки» Щербатова С.Н., «Экспромт», Стулова Е.Ю., «Арлекино» Макугон О.В., «Мастерилка» Рожкова Е.О., «Живая память» Пятибратова Л.В., «Казачья душа» Буглак С.Р., «Радиолюбитель» Евтушенко В.Н., «Надежда» Голубятникова Н.В., «Поиск», «Историческое краеведение» Губский Н.И., а также педагоги-совместители, работающие в ОУ района, работают согласно утвержденному расписанию.

	28 марта 2018 года

	16.
	Учебно-тренировочный поход школы инструкторов детско-юношеского туризма в рамках «Туриады» учащихся муниципального образования  Абинский район
	8.00
	Окрестности
ст. Шапсугской
	Павлоградский И.В.
	образовательные организации
	учащиеся объединений туристско – краеведческой направленнос
ти
	100

	17.
	Участие в районных тренировочных сборах по спортивному туризму в ст. Шапсугской
	8.00
	Окрестности
ст. Шапсугской
	Трофимов С.А.

	учащиеся объединения
«Спортивный туризм»
	15

	18.
	Экскурсия в ст. Шапсугскую
	9.00
	ст. Шапсугская
	Буглак С.Р.
Пятибратова Л.В.

	учащиеся объединения «Казачья душа», «Солнцеворот»
	22

	19.
	Поход выходного дня
фотосет «Пробуждение весны»
	10.00
	Окрестности
ст. Шапсугской
	Гончарь А.В.

	учащиеся объединения «Позитив», «Пешеходный туризм»
	10

	20.
	«Умники и умницы» - викторина для участников секций: «Сельское хозяйство», «Биология», «Экология»
	11.00

	МАУ «Абинский КДЦ»
(Зал молодежного центра)
	Нимирич В.В.
Игнатенко И.С.

	участники секции «Сельское хозяйство»
	50

	21.
	Топиарий «Дерево счастья»
	10.00
	МБОУ
СОШ № 15
	Рожкова Е.О.

	учащиеся объединения «Мастерилка» углубл. ур. обучения
	15

	22.
	Викторина «В мире природы»
	14.00

	МБУ ДО
«Дом детского творчества»
	Щербатова С.Н.

	учащиеся объединений «Декор», «Бисеринки»
	12

	23.
	Уроки мужества «И рождались в небе войны звезды первой величины»
	По согласова
нию
	МБОУ
СОШ №1, 3,38, МАОУ СОШ №4, школа-интернат №2
	Федоренко Н.А.

	учащиеся
среднего и старшего возраста
	20

	24.
	Объединения: «Кукольный театр» Стасенко Н.А., «Предшкольная подготовка» Хмелевская Л.И., «Радуга-Колибри», «Колибри» Ворожцова Е.И., «Веснушки» Туценко С.В., «Юные исследователи природы», «Исследователи природы» Мошкина Л.Г., «Экспромт», Стулова Е.Ю., «Арлекино» Макугон О.В., «Аккомпанирование на гитаре» Пономарева А.Б., «Надежда» Голубятникова Н.В., «Поиск», «Историческое краеведение», «Школьный музей» Губский Н.И., «Музееведение», «Юный археолог» Пономарев В.П., а также педагоги-совместители, работающие в ОУ района,  работают согласно утвержденному расписанию.

	29 марта 2018 года

	25.
	Учебно-тренировочный поход школы инструкторов детско-юношеского туризма в рамках «Туриады» учащихся муниципального образования  Абинский район»
	9.00
	Окрестности
ст. Шапсугской
	Павлоградский И.В.
	Образователь
ные организации
	учащиеся объединений туристско – краеведческой направленнос
ти
	100

	26.
	Спортивный праздник «Со спортом дружить, здоровым быть»
	10.00
	МБОУ
ООШ №23
	Стасенко Н.А.
Хмелевская Л.И.

	учащиеся объединения «Предшкольная подготовка», «Кукольный театр», «Умелые ребята», «Умелые ручки»
	30

	27.
	Поход выходного дня
фотосет «Пробуждение весны»
	10.00
	Окрестности
ст. Шапсугской
	Гончарь А.В.

	учащиеся объединения «Позитив», «Пешеходный туризм»
	10

	28.
	Финал фестиваля «Край казачий – родная земля!»
	11.00

	МАУ
«Абинский КДЦ»
	Варкушина Е.В.
Макугон О.В.

	РКО
	учащиеся классов казачьей направленности
	300

	29.
	Уроки мужества «И рождались в небе войны звезды первой величины»
	По согласова
нию
	МБОУ
СОШ №1,3,38, МАОУ СОШ №4, школа-интернат №2
	Федоренко Н.А.

	учащиеся
среднего и старшего возраста
	20

	30.
	Объединения: «Мода» Головнева О.И., «Декор», «Бисеринки» Щербатова С.Н., «Веснушки» Туценко С.В., «Малышок» Полянская В.В., «Экспромт», «Тэм-ладушки» Стулова Е.Ю., «Мастерилка», «Уют» Рожкова Е.О., «Экология и здоровье человека», «Экология растений» Мошкина Л.Г., «Живая память» Пятибратова Л.В., «Казачья душа» Буглак С.Р., «Радиолюбитель» Евтушенко В.Н., «Надежда» Голубятникова Н.В., «Поиск», «Школьный музей», «Историческое краеведение», «Активисты» Губский Н.И., «Музееведение», «Юный археолог» Пономарев В.П., а также педагоги-совместители, работающие в ОУ района,  работают согласно утвержденному расписанию.

	30 марта 2018 года

	31.
	Учебно-тренировочный поход школы инструкторов детско-юношеского туризма в рамках «Туриады» учащихся муниципального образования  Абинский район»
	8.00
	Окрестности
ст. Шапсугской
	Павлоградский И.В.
	образователь
ные организации
	учащиеся объединений туристско – краеведческой направленности
	100

	32.
	Мастер-класс «Пасхальный подарок»
	9.00

	МБУ ДО
«Дом детского творчества»
	Щербатова С.Н.

	учащиеся объединений «Декор», «Бисеринки»
	10

	33.
	Викторина «Весна красна»
	10.00
	МБОУ
СОШ № 15
	Рожкова Е.О.

	учащиеся объединения УЮТ 2г. об., «Мастерилка» 2г. об.
	15

	34.
	Конкурс лидеров школьных детских объединений, лидеров ШУС
	11-00

	МАУ «Абинский КДЦ»
зал молодежного центра
	Павлоградская С.А.
	образователь
ные организации
	лидеры школьных детских объединений, лидеры ШУС

	35.
	Творческая мастерская «Встречаем Пасху»
	15.00

	МБУ ДО «Дом детского творчества»
	Головнева О.И.

	учащиеся объединения «Мода»
	15

	36.
	Уроки мужества «И рождались в небе войны звезды первой величины»
	По согласова
нию
	МБОУ
СОШ №1, 3,38, МАОУ СОШ №4, школа-интернат №2
	Федоренко Н.А.

	учащиеся
среднего и старшего возраста
	20

	37.
	Объединения: «Умелые руки», «Соломка» Стасенко Н.А., «Предшкольная подготовка» Хмелевская Л.И., «Веснушки» Туценко С.В., «Игрушка» Полянская В.В., «Экспромт», «Тэм-признание» Стулова Е.Ю., «Солнцеворот» Пятибратова Л.В., «Казачья душа» Буглак С.Р., «Радиолюбитель» Евтушенко В.Н., «Надежда» Голубятникова Н.В., «Поиск», «Школьный музей», «Активисты» Губский Н.И., «Музееведение», «Юный археолог» Пономарев В.П., «Спортивный туризм» Трофимов С.А., «Фотодело» Гончарь А.В., а также педагоги-совместители, работающие в ОУ района,  работают согласно утвержденному расписанию.

	31 марта 2018 года

	38.
	Учебно-тренировочный поход школы инструкторов детско-юношеского туризма в рамках «Туриады» учащихся муниципального образования  Абинский район»
	8.00
	Окрестности
ст. Шапсугской
	Павлоградский И.В.
	образовательные организации
	учащиеся объединений туристско – краеведческой направленнос
ти
	100

	39.
	Экскурсия «Новороссийск-Абрау-Дюрсо»
	10. 00
	Новороссийск п. Абрау-Дюрсо
	Губский Н.И.

	учащиеся объединения
«Поиск»
	22

	40.
	«Музыканты шутят» - игровая программа в  клубе «Дельфин»
	11.00
	МБУ ДО «Дом детского творчества»
	Туценко С.В.
Стулова Е.Ю.
	родители

	дети с ограниченными возможностями здоровья, учащиеся
объединений «Веснушки», «Экспромт»
	10

	41.
	«Праздник в каждый дом» - акция «Зовем друг друга в гости»
Кукольный спектакль «Когда наступит Пасха».
	14.00
	МБУ ДО «Дом детского творчества»
	Туценко С.В.
Стулова Е.Ю.
Ильиных Т.В.
	родители

	учащиеся
объединений «Веснушки», «Экспромт», «Кукольный театр»
	30

	42.
	Объединения: «Кукольный театр» Стасенко Н.А., «Декор», «Бисеринки» Щербатова С.Н., «Арлекино» Макугон О.В., «Аккомпонирование на гитаре» Пономарева А.Б., «Живая память», «Звучащее слово» Пятибратова Л.В., «Казачья душа» Буглак С.Р., «Аккомпанирование на гитаре» Пономарева А.Б., «Музееведение», «Юный археолог» Пономарев В.П., «Мастерилка» Рожкова Е.О., «Исследователи природы» Мошкина Л.Г., «Спортивный туризм» Туризм С.А., а также педагоги-совместители, работающие в ОУ района,  работают согласно утвержденному расписанию.

	1 апреля 2018 года

	43.

	Объединения: «Надежда» Голубятникова Н.В., «Спортивный туризм» Трофимов С. А., а также педагоги-совместители, работающие в ОУ района,  работают согласно утвержденному расписанию.

Директор                                                                                                                                                                 М.А. Решетова

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

УТВЕРЖДЕН
приказом МБУ ДО
«Дом детского творчества»
от 16 марта 2018 года № 200

ОТЧЕТ
об итогах весенних каникул 2017-2018 учебного года
Образовательная организация ___________________________

	Форма проведения мероприятия
	Охват детей (количество)
	Экскурсии

	по краю
	за пределы края

	Куда?
	Охват детей
	Куда?
	Охват детей

	Спортивные соревнования

	Кружки, секции

	Танцевально – развлекательные мероприятия

	Дневные тематические площадки

	Игровые мероприятия  (конкурсы, викторины)

	Вечерние спортивные площадки

	Библиотечный клуб

	Компьютерный клуб

	Посещение музыкальных спектаклей для детей на базе учреждений культуры района.

	Посещение кинотеатра

	Другое (что именно)

	Итого

Аналитическая краткая информация об удачных мероприятиях

Директор                                                                                            М.А. Решетова